
 
Satzung der Stadt Lohne zur Aufhebung mehrerer Satzungen auf dem Gebiet der 
Abwasserbeseitigung  
 
Aufgrund der §§ 10 und 111 NKomVG in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. 2010, S. 
576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022 (Nds. GVBl. S. 191) und der §§ 5 und 6 
NKAG in der Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 700), zuletzt geändert durch Artikel 6 
des Gesetzes vom 13.10.2021 (Nds. GVBl. S. 700) hat der Rat der Stadt Lohne am 
12.10.2022 folgende Satzung beschlossen:  
 

§ 1 

Die folgenden Satzungen der Stadt Lohne (Oldenburg) werden aufgehoben: 
 
a) Satzung der Stadt Lohne (Oldenburg) über die Abwasserbeseitigung und den Anschluss 
an die öffentliche Abwasseranlage der Stadt Lohne (Abwasserbeseitigungssatzung) vom 
15.12.1993, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 07.06.2001 

b) Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Abwasserbeseitigung der Stadt Lohne 
(Oldenburg) (Abwasserbeseitigungsabgabensatzung) vom 14.12.2000, zuletzt geändert 
durch Änderungssatzung vom 11.12.2003   

c) Satzung über die Abwasserbeseitigung und den Anschluss an die dezentrale öffentliche 
Abwasserbeseitigungsanlage der Stadt Lohne (Oldenburg) vom 09.12.1994, zuletzt geändert 
durch Änderungssatzung vom 07.06.2001   

d) Satzung über die Erhebung von Gebühren für die dezentrale Abwasserbeseitigung in der 
Stadt Lohne (Oldenburg) vom 09.12.1994, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 
13.12.2002 

e) Satzung der Stadt Lohne (Oldenburg) über die Abwälzung der Abwasserabgabe vom 
17.12.1981, zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 13.12.2001 

 
 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

 

Lohne, 12.10.2022 

 

 

Dr. Voet 

Bürgermeisterin 


